
СЛУЖБА БЕЗПЕКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
Київ №

Про затвердження річного
плану здійснення заходів
державного нагляду (контролю)
Службою безпеки України на 
2026 рік

Відповідно до статті 10 Закону України “Про Службу безпеки України”, 
статті 5 Закону України “Про основні засади державного нагляду (контролю) у 
сфері господарської діяльності”, Вимог до оформлення річних та комплексного 
планів здійснення заходів державного нагляду (контролю), унесення змін до 
них та звіту щодо їх виконання, затверджених наказом Міністерства 
економічного розвитку і торгівлі України, Державної регуляторної служби 
України від 07 серпня 2017 року № 1170/81, зареєстрованих в Міністерстві 
юстиції України 28 серпня 2017 року за № 1053/30921,
НАКАЗУЮ:

1. Затвердити річний план здійснення заходів державного нагляду 
(контролю) Службою безпеки України на 2026 рік, що додається.

2. Управлінню взаємодії із засобами масової інформації та громадськістю 
Апарату Голови СБ України забезпечити оприлюднення цього наказу на 
офіційному сайті Служби безпеки України в підрозділі “Здійснення заходів 
державного нагляду контролю” розділу “Ліцензування” не пізніше наступного 
робочого дня після його видання.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника 
Департаменту охорони державної таємниці та ліцензування Служби безпеки 
України.

Перший заступник Голови Служби Сергій АНДРУЩЕНКО

Тематичні індекси: 1-2-2; 14-1.



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Служби безпеки України
_____________2025 року № __

р іч н и й  п л а н
здійснення заходів державного нагляду (контролю) 

Службою безпеки України 
на 2026 рік

№
з/п

Найменування суб ’єкта 
господарювання

Ід
ен

ти
ф

ік
ац

ій
ни

й 
ко

д 
ю

ри
ди

чн
ої

 
ос

об
и 

аб
о 

ре
єс

тр
ац

ій
ни

й 
но

м
ер

 
об

лі
ко

во
ї к

ар
тк

и 
пл

ат
ни

ка
 п

од
ат

кі
в 

ф
із

ич
но

ї о
со

би
 -

 п
ід

пр
иє

м
ця

 (
се

рі
я 

(з
а 

на
яв

но
ст

і)
 т

а 
но

м
ер

 п
ас

по
рт

а)

М
іс

це
зн

ах
од

ж
ен

ня
 (

м
іс

це
 

пр
ов

ад
ж

ен
ня

 г
ос

по
да

рс
ьк

ої
 

ді
ял

ьн
ос

ті
) 

су
б'

єк
та

 
го

сп
од

ар
ю

ва
нн

я 
аб

о 
йо

го
 

ві
до

кр
ем

ле
ни

х 
пі

др
оз

ді
лі

в

Сфера державного нагляду 
(контролю)

Ступінь
ризику

Дата
початку

здійснення
заходу

Строк
здійснення

заходу

1

ДОЧІРНЄ ПІДПРИЄМ СТВО 
ДЕРЖ АВНОЇ КОМ ПАНІЇ 
“УК РСП ЕЦ ЕКСП О РТ” -  

ДЕРЖ АВНЕ ПІДПРИЄМ СТВО 
“УКРОБОРОНСЕРВІС”

21552117

додержання вимог Ліцензійних 
умов провадження господарської 

діяльності, п ов’язаної з 
розробленням, виготовленням, 

постачанням спеціальних 
технічних засобів для зняття 

інформації з каналів зв ’язку та 
інш их технічних засобів 

негласного отримання інформації

середній 06.01.2026 5 днів



2
ТОВАРИСТВО З 
ОБМ ЕЖ ЕНОЮ

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  “ЕП О С ”
21503308

додержання вимог Л іцензійних 
умов провадження господарської 

діяльності, п ов’язаної з 
розробленням, виготовленням, 

постачанням спеціальних 
технічних засобів для зняття 

інформації з каналів зв ’язку та 
інш их технічних засобів 

негласного отримання інформації

середній 19.01.2026 5 днів

3

ТОВАРИСТВО З 
ОБМ ЕЖ ЕНОЮ  

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  
“Н АУКОВО-ВИРОБНИЧЕ 

ПІДПРИЄМ СТВО “АТЛОН 
АВІА”

39246402

додерж ання вимог Л іцензійних 
умов провадження господарської 

діяльності, п ов’язаної з 
розробленням, виготовленням, 

постачанням спеціальних 
технічних засобів для зняття 

інформації з каналів зв ’язку та 
інш их технічних засобів 

негласного отримання інформації

незначний 02.02.2026 5 днів

4

ТОВАРИСТВО З 
ОБМ ЕЖ ЕНОЮ  

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  
Н А У КОВО-ВИРОБНИЧА 

Ф ІРМ А “Ю А ЛЕКС ДИЗАЙН 
Л ТД.”

13872303

додерж ання вимог Л іцензійних 
умов провадження господарської 

діяльності, п ов’язаної з 
розробленням, виготовленням, 

постачанням спеціальних 
технічних засобів для зняття 

інформації з каналів зв ’язку та 
інш их технічних засобів 

негласного отримання інформації

високий 11.02.2026 5 днів



5

ТОВАРИСТВО З ОБМ ЕЖ ЕНОЮ  
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  

“АЙ СІ ЕМ  ГРУ П ” 35810834

додержання вимог Л іцензійних 
умов провадження господарської 

діяльності, п ов’язаної з 
розробленням, виготовленням, 

постачанням спеціальних 
технічних засобів для зняття 

інформації з каналів зв ’язку та 
інш их технічних засобів 

негласного отримання інформації

високий 16.02.2026 5 днів

6

ДОЧІРНЄ ПІДПРИЄМ СТВО 
ДЕРЖ АВНОЇ КОМ ПАНІЇ 
“УК РСП ЕЦ ЕКСП О РТ”- 

“ДЕРЖ АВНА 
ГОСПРОЗРАХУ НКОВА 

ЗОВНІШ НЬОТОРГОВЕЛЬНА 
ТА ІНВЕСТИ Ц ІЙ Н А  Ф ІРМ А 

“УКРІНМ АШ ”

14281072

додерж ання вимог Л іцензійних 
умов провадження господарської 

діяльності, п ов’язаної з 
розробленням, виготовленням, 

постачанням спеціальних 
технічних засобів для зняття 

інформації з каналів зв ’язку та 
інш их технічних засобів 

негласного отримання інформації

середній 02.03.2026 5 днів

7

Ф ІЗИЧНА ОСОБА- 
ПІДПРИЄМ ИЦЬ 

М А ЗІЙ  ОЛЕКСАНДР 
СЕРГІЙОВИЧ

3271202514

додерж ання вимог Л іцензійних 
умов провадження господарської 

діяльності, п ов’язаної з 
розробленням, виготовленням, 

постачанням спеціальних 
технічних засобів для зняття 

інформації з каналів зв ’язку та 
інш их технічних засобів 

негласного отримання інформації

середній 16.03.2026 5 днів



8

ТОВАРИСТВО З 
ОБМ ЕЖ ЕНОЮ  

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  
“А ЛЬТА ЇР-775”

25197618

додержання вимог Л іцензійних 
умов провадження господарської 

діяльності, п ов’язаної з 
розробленням, виготовленням, 

постачанням спеціальних 
технічних засобів для зняття 

інформації з каналів зв ’язку та 
інш их технічних засобів 

негласного отримання інформації

середній 30.03.2026 5 днів

9

ТОВАРИСТВО З 
ОБМ ЕЖ ЕНОЮ  

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  
Н А У КОВО-ВИРОБНИЧА 

Ф ІРМ А “Ю А ЛЕКС СОФ Т”

42280045

додерж ання вимог Ліцензійних 
умов провадження господарської 

діяльності, п ов’язаної з 
розробленням, виготовленням, 

постачанням спеціальних 
технічних засобів для зняття 

інформації з каналів зв ’язку та 
інш их технічних засобів 

негласного отримання інформації

високий 13.04.2026 5 днів

10

ТОВАРИСТВО З 
ОБМ ЕЖ ЕНОЮ  

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  
“НАУКОВО-ВИРОБНИЧЕ 

ПІДПРИЄМ СТВО 
“ВА ЄРКО М ”

41808393

додерж ання вимог Ліцензійних 
умов провадження господарської 

діяльності, п ов’язаної з 
розробленням, виготовленням, 

постачанням спеціальних 
технічних засобів для зняття 

інформації з каналів зв ’язку та 
інш их технічних засобів 

негласного отримання інформації

незначний 27.04.2026 5 днів

11

ТОВАРИСТВО З 
ОБМ ЕЖ ЕНОЮ  

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  
“ІНКОС ЛА Й Н ”

39459829

додерж ання вимог Ліцензійних 
умов провадження господарської 

діяльності, п ов’язаної з 
розробленням, виготовленням,

незначний 11.05.2026 5 днів



постачанням спеціальних 
технічних засобів для зняття 

інформації з каналів зв ’язку та 
інш их технічних засобів 

негласного отримання інформації

12

ТОВАРИСТВО З 
ОБМ ЕЖ ЕНОЮ  

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  
“СПЕЦІАЛЬНІ ІННОВАЦІЙНІ 

ТЕХНОЛОГІЇ”

40914832

додержання вимог Л іцензійних 
умов провадження господарської 

діяльності, п ов’язаної з 
розробленням, виготовленням, 

постачанням спеціальних 
технічних засобів для зняття 

інформації з каналів зв ’язку та 
інш их технічних засобів 

негласного отримання інформації

високий 08.06.2026 5 днів

13

ТОВАРИСТВО З 
ОБМ ЕЖ ЕНОЮ  

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  
“ІН ТЕРП РО ІН ВЕСТ”

31520157

додержання вимог Ліцензійних 
умов провадження господарської 

діяльності, п ов’язаної з 
розробленням, виготовленням, 

постачанням спеціальних 
технічних засобів для зняття 

інформації з каналів зв ’язку та 
інш их технічних засобів 

негласного отримання інформації

середній 16.06.2026 5 днів

14

ТОВАРИСТВО З 
ОБМ ЕЖ ЕНОЮ  

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  
“Н А У КОВО-ВИРОБНИЧА 

Ф ІРМ А “О Н ТФ ”

14185664

додержання вимог Л іцензійних 
умов провадження господарської 

діяльності, п ов’язаної з 
розробленням, виготовленням, 

постачанням спеціальних 
технічних засобів для зняття 

інформації з каналів зв ’язку та 
інш их технічних засобів 

негласного отримання інформації

незначний 06.07.2026 5 днів



15

ТОВАРИСТВО З 
ОБМ ЕЖ ЕНОЮ  

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  
“ТРИ А -Н ЕТ”

33496996

додержання вимог Л іцензійних 
умов провадження господарської 

діяльності, п ов’язаної з 
розробленням, виготовленням, 

постачанням спеціальних 
технічних засобів для зняття 

інформації з каналів зв ’язку та 
інш их технічних засобів 

негласного отримання інформації

високий 20.07.2026 5 днів

16

ДЕРЖ АВНА КО М ПАНІЯ З 
ЕКСП О РТУ  ТА ІМ ПОРТУ 

П РОДУКЦІЇ І ПОСЛУ Г 
ВІЙСЬКОВОГО ТА 

СПЕЦІАЛЬНОГО 
ПРИЗНАЧЕННЯ 

“УК РСП ЕЦ ЕКСП О РТ”

21655998

додерж ання вимог Л іцензійних 
умов провадження господарської 

діяльності, п ов’язаної з 
розробленням, виготовленням, 

постачанням спеціальних 
технічних засобів для зняття 

інформації з каналів зв ’язку та 
інш их технічних засобів 

негласного отримання інформації

середній 03.08.2026 5 днів

17

ТОВАРИСТВО З 
ОБМ ЕЖ ЕНОЮ  

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  
“А ТІКА-ІТ”

40288849

додерж ання вимог Л іцензійних 
умов провадження господарської 

діяльності, п ов’язаної з 
розробленням, виготовленням, 

постачанням спеціальних 
технічних засобів для зняття 

інформації з каналів зв ’язку та 
інш их технічних засобів 

негласного отримання інформації

середній 17.08.2026 5 днів



18

ТОВАРИСТВО З 
ОБМ ЕЖ ЕНОЮ  

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  
“Н А ВЧАЛЬНО-ВИРОБНИЧИЙ 

ЦЕНТР “СІТ ГРУ П ”

45319771

додержання вимог Л іцензійних 
умов провадження господарської 

діяльності, п ов’язаної з 
розробленням, виготовленням, 

постачанням спеціальних 
технічних засобів для зняття 

інформації з каналів зв ’язку та 
інш их технічних засобів 

негласного отримання інформації

середній 31.08.2026 5 днів

19

ТОВАРИСТВО З 
ОБМ ЕЖ ЕНОЮ  

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  
“М А ТЕЗІС”

36203455

додерж ання вимог Л іцензійних 
умов провадження господарської 

діяльності, п ов’язаної з 
розробленням, виготовленням, 

постачанням спеціальних 
технічних засобів для зняття 

інформації з каналів зв ’язку та 
інш их технічних засобів 

негласного отримання інформації

середній 14.09.2026 5 днів

20

ТОВАРИСТВО З 
ОБМ ЕЖ ЕНОЮ

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  “ДАТА 
М ЕНЕДЖ М ЕНТ АЙ ДЖ І”

38931136

додерж ання вимог Л іцензійних 
умов провадження господарської 

діяльності, п ов’язаної з 
розробленням, виготовленням, 

постачанням спеціальних 
технічних засобів для зняття 

інформації з каналів зв ’язку та 
інш их технічних засобів 

негласного отримання інформації

незначний 28.09.2026 5 днів



21

УКРАЇНСЬКИЙ Н А УКО В О - 
ДОСЛІДНИЙ ІНСТИТУТ 

СПЕЦІАЛЬНОЇ ТЕХНІКИ ТА 
СУ ДОВИХ ЕКСПЕРТИЗ СБ 

УКРАЇНИ

20001993

додержання вимог Л іцензійних 
умов провадження господарської 

діяльності, п ов’язаної з 
розробленням, виготовленням, 

постачанням спеціальних 
технічних засобів для зняття 

інформації з каналів зв ’язку та 
інш их технічних засобів 

негласного отримання інформації

високий 12.10.2026 5 днів

22

ТОВАРИСТВО З 
ОБМ ЕЖ ЕНОЮ  

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  
“НАУКОВО-

ВП РОВАДЖ У ВАЛЬНА Ф ІРМ А 
“КРИ П ТО Н ”

19136506

додерж ання вимог Л іцензійних 
умов провадження господарської 

діяльності, п ов’язаної з 
розробленням, виготовленням, 

постачанням спеціальних 
технічних засобів для зняття 

інформації з каналів зв ’язку та 
інш их технічних засобів 

негласного отримання інформації

високий 26.10.2026 5 днів

23

ТОВАРИСТВО З 
ОБМ ЕЖ ЕНОЮ  

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  
“КРИПТОН -  М ”

30785395

додерж ання вимог Л іцензійних 
умов провадження господарської 

діяльності, п ов’язаної з 
розробленням, виготовленням, 

постачанням спеціальних 
технічних засобів для зняття 

інформації з каналів зв ’язку та 
інш их технічних засобів 

негласного отримання інформації

високий 09.11.2026 5 днів



24

ТОВАРИСТВО З 
ОБМ ЕЖ ЕНОЮ  

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
“п Р О к а м у с ”

31355139

додержання вимог Л іцензійних 
умов провадження господарської 

діяльності, п ов’язаної з 
розробленням, виготовленням, 

постачанням спеціальних 
технічних засобів для зняття 

інформації з каналів зв ’язку та 
інш их технічних засобів 

негласного отримання інформації

високий 23.11.2026 5 днів

25

ТОВАРИСТВО З 
ОБМ ЕЖ ЕНОЮ  

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  
“У КРСПЕЦПРОДУ КЦІЯ”

37738928

додерж ання вимог Ліцензійних 
умов провадження господарської 

діяльності, п ов’язаної з 
розробленням, виготовленням, 

постачанням спеціальних 
технічних засобів для зняття 

інформації з каналів зв ’язку та 
інш их технічних засобів 

негласного отримання інформації

середній 07.12.2026 5 днів

26

ТОВАРИСТВО З 
ОБМ ЕЖ ЕНОЮ  

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  
“СПЕЦІАЛЬНІ 

ТЕЛЕКОМ УНІКАЦІЙНІ 
РІШ ЕН Н Я”

38811928

додерж ання вимог Ліцензійних 
умов провадження господарської 

діяльності, п ов’язаної з 
розробленням, виготовленням, 

постачанням спеціальних 
технічних засобів для зняття 

інформації з каналів зв ’язку та 
інш их технічних засобів 

негласного отримання інформації

незначний 21.12.2026 4 дні

Начальник Департаменту охорони 
державної таємниці та ліцензування
Служби безпеки України Олег ХРАМОВ

«___» __________2025 року


